
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    7534 ΕΞ 2022  
Οριοθέτηση περιοχών για την επιχορήγηση 

αγροτικών εκμεταλλεύσεων για την αντιμετώ-

πιση ζημιών από: α) τις πυρκαγιές της 28ης Ιου-

λίου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενό-

τητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

β) τις πυρκαγιές της 2ας έως και 5ης Αυγούστου 

2021 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μεσσηνίας, Αρκαδίας και Λακωνίας της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου και Ηλείας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, γ) τις πυρκαγιές της 5ης Αυγού-

στου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-

τας Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

δ) τις πυρκαγιές της 3ης Αυγούστου 2021 σε πε-

ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 

Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και ε) τις πλημ-

μύρες της 17ης έως και της 20ης Σεπτεμβρίου 

2020 σε περιοχές της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς 

επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς 
για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 
οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 66) και ιδίως του άρθρου 12Α.

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

10. Το π.δ.  97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» 
(Β’ 2607).

14. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/13758/Α325/
20.08.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και 
Υποδομών και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών 
και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την απο-
κατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές 
α) της 28ης Ιουλίου 2021 σε περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
και β) της 2ας έως και 5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Αρκαδίας, 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 3905, διόρθω-
ση σφάλματος Β’4588), όπως συμπληρώθηκε με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 136

1563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1564 Τεύχος B’ 136/19.01.2022

υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/20916/21/Α325/16.12.2021 
(Β’ 13/2022) όμοια.

15. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/13975/Α325/
20.08.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών 
και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των ζη-
μιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές α) αρχής γενομένης της 
3ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
β) της 5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και γ) της 6ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3898, διόρθωση 4588), όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-
Κ.Ε/20916/21/Α325/16.12.2021 (Β’ 13/2022) όμοια.

16. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./13665/Α325/
17.08.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και 
Υποδομών και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών και 
χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατά-
σταση των ζημιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές α) της 
26ης και 31ης Ιουλίου 2021 σε περιοχές της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας, β) της 27ης Ιουλίου 2021 σε περιοχές της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 
Αττικής και γ) της 3ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Βορείου Τομέα Αθηνών και 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 3863).

17. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/10330/Α325/
07.10.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών 
και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια από τις πλημμύρες της 17ης έως και 
20ης Σεπτεμβρίου 2020 σε περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων: α) Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και 
Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας β) Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου γ) Φθιώτιδας της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4431).

18. Την υπό στοιχεία 74617 ΕΞ 2021/23.06.2021 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των διαδικασιών επι-
χορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του ν. 4797/2021 
(Α’ 66)» (Β’ 2670).

19. Την υπ’ αρ. 619/146296/30.12.2016 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κανονισμός 
Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων» (Β’ 4562).

20. Την παρ. 2β του άρθρου 107 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (επίσημη εφημερίδα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης C326/26-10-2012) σύμφωνα με 
την οποία «Συμβιβάζονται με την εσωτερική αγορά οι 
ενισχύσεις για την επανόρθωση ζημιών που προκαλού-
νται από θεομηνίες ή άλλα έκτακτα γεγονότα».

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 702/2014 της Επιτρο-
πής της 25ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 

δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με 
την εσωτερική αγορά, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ L 193 της 1/7/2014 σελ. 1), και ιδίως τα άρθρα 
7, 9, 12, 13 και 30 αυτού.

22. Την υπ’ αρ. 386580/23.11.2021 επιστολή της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου και το υπ’ αρ. 13930/15.10.2021 
αίτημα του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

23. Το υπ’ αρ. 817194/1.10.2021 αίτημα της Περιφέ-
ρειας Αττικής.

24. Τις υπ’ αρ. 98/3.12.2021 και 111/21.12.2021 απο-
φάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων.

25. Τις από 9.12.2021 και 30.12.2021 εισηγήσεις της 
Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής.

26. Την ανάγκη υποστήριξης των αγροτικών εκμε-
ταλλεύσεων που είναι εγκατεστημένες και λειτουργούν 
σε περιοχές που επλήγησαν: α) τις πυρκαγιές της 28ης 
Ιουλίου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, β) τις πυρκα-
γιές της 2ας έως και 5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Αρκαδίας και 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, γ) τις πυρκαγιές της 
5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
δ) τις πυρκαγιές της 3ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Πε-
ριφέρειας Αττικής και ε) τις πλημμύρες της 17ης έως και 
της 20ης Σεπτεμβρίου 2020 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, από 
τις οποίες παρατηρήθηκαν σημαντικές και εκτεταμένες 
ζημιές και οι οποίες περιοχές δεν οριοθετήθηκαν με τις 
υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε/13758/Α325/20.08.2021 
(Β’  3905), Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/13975/Α325/20.08.2021 
(Β’  3898), Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./13665/Α325/17.08.2021 
(Β’  3863) και Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/10330/Α325/07.10.2020 
(Β’ 4431) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών 
και Μεταφορών.

27. Την υπό στοιχεία 3733ΕΞ2022/11.01.2022 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

28. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο 
Οριοθέτηση περιοχών

1. Οριοθετούνται οι κάτωθι περιοχές για την επιχορή-
γηση αγροτικών εκμεταλλεύσεων του ν. 4797/2021 για 
αντιμετώπιση ζημιών που προκλήθηκαν από τις πυρκα-
γιές της α) της 28ης Ιουλίου 2021 σε περιοχές της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας και β) 2ας έως και 5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Αρκαδίας, 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, στις οποίες παρατηρήθηκαν σημαντικές και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1565Τεύχος B’ 136/19.01.2022

εκτεταμένες ζημιές και οι οποίες δεν οριοθετήθηκαν με 
την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/13758/Α325/20.08.2021 
(Β’ 3905) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών και 
Μεταφορών, όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/20916/21/Α325/16.12.2021 (Β’ 13/2022) 
όμοια:

α) Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας:

- Δημοτική Κοινότητα Σουλίου της Δημοτικής Ενότη-
τας Πατρέων του Δήμου Πατρέων.

- Δημοτική Κοινότητα Σκιαδά της Δημοτικής Ενότητα 
Τριταίας του Δήμου Ερυμάνθου.

- Δημοτική Κοινότητα Αγιοβλασιτίκων της Δημοτικής 
Ενότητας Δύμης του Δήμου Δυτικής Αχαΐας. 

β) Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου:

- Δημοτικές Κοινότητες Άνω Μελπείας, Δασοχωρίου, 
Παραπουγκίου, Δεσύλλα, Αγριλοβούνου της Δημοτικής 
Ενότητας Ανδανίας του Δήμου Οιχαλίας.

- Δημοτική Κοινότητα Χρυσοκελλαριάς της Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης του Δήμου Πύλου Νέστορος.

- Δημοτική Κοινότητα Βλαχοπούλου της Δημοτικής 
Ενότητας Παπαφλέσσα του Δήμου Πύλου Νέστορος.

γ) Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου:

- Δημοτικές Κοινότητες Αγίου Νικολάου, Κόκκινων 
Λουριών και Αρχοντικού της Δημοτικής Ενότητας Σμύ-
νους του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

- Δημοτικές Κοινότητες Καρυουπόλεως, Νεοχωρίου και 
Χωσιαρίου της Δημοτικής Ενότητας Γυθείου του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης.

- Δημοτική Κοινότητα Γέρμας της Δημοτικής Ενότητας 
Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

δ) Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου:

- Δημοτικές Κοινότητες Σουλίου, Ίσαρη, Χιράδων, 
Παραδεισίων, Νεοχωρίου Λυκοσούρας της Δημοτικής 
Ενότητας Μεγαλόπολης του Δήμου Μεγαλόπολης.

ε) Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας:

- Δημοτικές Κοινότητες Καμένης, Κλαδέου, Άσπρων 
Σπιτιών, Φλόκα της Δημοτικής Ενότητας Αρχαίας Ολυ-
μπίας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

- Δημοτική Κοινότητα Λατζοΐου της Δημοτικής Ενότη-
τας Ωλένης του Δήμου Πύργου.

2. Οριοθετούνται οι κάτωθι περιοχές για την επιχορή-
γηση αγροτικών εκμεταλλεύσεων του ν. 4797/2021 για 
αντιμετώπιση ζημιών που προκλήθηκαν από τις πυρ-
καγιές της 5ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, από τις οποίες παρατηρήθηκαν σημαντικές και 
εκτεταμένες ζημιές και οι οποίες δεν οριοθετήθηκαν με 
την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/13975/Α325/20.08.2021 
(Β’ 3898) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/20916/21/
Α325/16.12.2021 (Β’ 13/2022) όμοια:

Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας:

- Δημοτική Κοινότητα Σωταίνης της Δημοτικής Ενότη-
τας Λιδωρικίου του Δήμου Δωρίδος.

3. Οριοθετούνται οι κάτωθι περιοχές για την επιχο-
ρήγηση αγροτικών εκμεταλλεύσεων του ν. 4797/2021 
για αντιμετώπιση ζημιών που προκλήθηκαν από τις 
πυρκαγιές της 3ης Αυγούστου 2021 σε περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Βορείου Τομέα Αθηνών και 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στις οποί-
ες παρατηρήθηκαν σημαντικές και εκτεταμένες ζημιές 
και οι οποίες δεν οριοθετήθηκαν με την υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./13665/Α325/17.08.2021 (Β’ 3863) από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Εσωτερικών και Υποδομών και Μεταφορών:

Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής της Περι-
φέρειας Αττικής:

- Δημοτική Ενότητα Σταμάτας του Δήμου Διονύσου.
- Δημοτικές Ενότητες Μαλακάσης και Καπανδριτίου 

του Δήμου Ωρωπού.
4. Οριοθετούνται οι κάτωθι περιοχές για την επιχορή-

γηση αγροτικών εκμεταλλεύσεων του ν. 4797/2021 για 
αντιμετώπιση ζημιών που προκλήθηκαν από τις πλημ-
μύρες της 17ης έως και της 20ης Σεπτεμβρίου 2020, στις 
οποίες παρατηρήθηκαν σημαντικές και εκτεταμένες ζη-
μιές και οι οποίες δεν οριοθετήθηκαν με την υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/10330/Α325/07.10.2020 (Β’ 4431) απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Εσωτερικών και Υποδομών και Μεταφορών:

α) Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας:

- Δημοτικές κοινότητες Δροσερού, Γόμφων, Λυγαριάς 
και Μουριάς της Δημοτικής Ενότητας Γόμφων του Δήμου 
Πύλης.

- Δημοτικές κοινότητες Φήκης και Φιλύρας της Δημο-
τικής Ενότητας Πιαλειών του Δήμου Πύλης.

- Δημοτικές Κοινότητες Πατουλιάς και Λόγγου της Δη-
μοτικής Ενότητας Εστιαιωτίδας του Δήμου Τρικκαίων.

- Δημοτικές Κοινότητες Αγίας Κυριακής και Γλίνου της 
Δημοτικής Ενότητας Μεγάλων Καλυβίων του Δήμου 
Τρικκαίων.

- Δημοτική Κοινότητα Τρικκαίων της Δημοτικής Ενό-
τητας Τρικκαίων του Δήμου Τρικκαίων.

- Δημοτικές Κοινότητες Πηνειάδος, Παναγίτσας, Κερα-
μιδίου, Ζάρκου, Φαρκαδόνος της Δημοτικής Ενότητας 
Φαρκαδόνας του Δήμου Φαρκαδόνας.

- Δημοτικές Κοινότητες Πετρωτού, Κλοκοτού και Γεωρ-
γανάδων της Δημοτικής Ενότητας Οιχαλίας του Δήμου 
Φαρκαδόνας.

- Δημοτικές Κοινότητες Πετροπόρου και Σερβωτών 
της Δημοτικής Ενότητας Πελινναίων του Δήμου Φαρ-
καδόνας.

β) Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας:

- Δημοτικές κοινότητες Πουρναρίου, Δομοκού, Αχλα-
δέας, Λεύκας, Πετρωτού, Μαντασιάς, Νεοχωρίου της 
Δημοτικής Ενότητας Δομοκού του Δήμου Δομοκού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1566 Τεύχος B’ 136/19.01.2022

- Δημοτικές κοινότητες Βελεσιωτών, Γαβρακίων, Εκ-
κάρας, Θαυμακού, Νέου Μοναστηρίου, Σοφιάδας της 
Δημοτικής Ενότητας Θεσσαλιώτιδος του Δήμου Δο-
μοκού.

- Δημοτικές κοινότητες Αγίου Γεωργίου Δομοκού, Αγί-
ου Στεφάνου, Κορομηλέας, Μακρυρράχης, Ξυνιάδος, Πα-
ναγίας, Περιβολίου Δομοκού, Ομβριακής της Δημοτικής 
Ενότητας Ξυνιάδος του Δήμου Δομοκού.

- Δημοτικές κοινότητες Κόμματος, Σταυρού, Καλαμα-
κίου και Κωσταλέξη της Δημοτικής Ενότητας Λαμιέων 
του Δήμου Λαμιέων.

- Δημοτικές κοινότητες Μοσχοχωρίου, Βαρδάτων, Δα-
μάστας και Ηρακλείας της Δημοτικής Ενότητας Γοργο-
ποτάμου του Δήμου Λαμιέων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022 

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής
Οικονομικών Υπουργός Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001361901220004*


		2022-01-19T23:46:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




